ПРОТОКОЛ
заседания Оргкомитета и Экспертной комиссии 
Кировских областных, открытых, личных состязаний 
гончих  по зайцу-беляку 
«7е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2021» 

проведённых с 08 по 11 мая 2021 года
11 мая 2021 года

Присутствуют:

Член оргкомитета Медведчиков А.П.
Главный эксперт состязаний  Туркин С.Г.  
Председатели экспертных комиссий:
1. Юдин Е.И. 2. Носков И.А. 3. Почанин С.А.

 Слушали: об итогах проведённых Кировских областных, открытых,  личных состязаниях гончих по зайцу-беляку «7е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2021»
доложил:  главный эксперт состязаний, эксперт первой категории 
Туркин Сергей Германович
 проведена полевая экспертиза  40  единицам гончих:         
  31- русским и  9 - русским пегим гончим. 
 По результатам полевой экспертизы, было дипломировано по зайцу-беляку

   5 гончих  (12,5%).
Дипломами   I  степени –   единиц              %  (-РГ, -РПГ)

Дипломами  II степени –  2  единицы       5%  (2-РГ, -РПГ)

Дипломами III степени –  3  единицы      7,5%  (-РГ, 3-РПГ)
Расценено без присуждения диплома 2 единица   5% (2-РГ, -РПГ)

Оставлено без расценки из-за короткой работы 4 единицы   10% (4-РГ, -РПГ)

Не побудили зверя в двух работах  28 единица   70% (21-РГ, 7-РПГ)

Не удалось перевидеть зверя экспертам в  1 работе  2,5%  (1-РГ, -РПГ)
Сняты за отсутствие полаза   нет    % (-РГ, -РПГ)
В личном первенстве призовые места распределились следующим образом:
Полевым Победителем – Кировских областных, открытых, личных состязаний гончих  по зайцу-беляку «7е Весенние голоса выжлецов на Вятке 2021» стал РГ выжлец  ЗАДОР 836М-0117/рг при дипломе II степени 77  баллов, 
  владелец Ендельцев П.А.Марий-Эл ведущий Батуев С.В
Молодым  выжлецом (до 3 лет), получившим диплом на состязаниях (определяется по степени диплома)  признан РГ выжлец БОЙ 863-18/0004-4   08.06.18  года рождения
 при дипломе II степени 76 баллов владелец Богданчиков Е.В. Ростовская область.
Лучший голос (не ниже 7-4-4 или 8-3-4,  при дипломной работе) - нет
Таблица результатов 
«7х Весенних голосов выжлецов на Вятке 2021» 
	Дипломы II степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	п/п
	РГ
	ЗАДОР

836М-0117/рг
	Ендельцев П.А.

Марий-Эл

вед. Батуев С.В
	77
	18
	7-2-4
	06.05.16

	2
	РГ
	БОЙ

863-18/0004-4
	Богданчиков Е.В.

Ростовская обл.
	76
	18
	7-3-4
	08.06.18

	Дипломы III степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	3
	РПГ
	ГРОМ

6989/20
	Алалаев Р.Р.

Ульяновская обл.
	74
	17
	7-2-5
	01.07.15

	4
	РПГ
	ПЕГАС

6821/19
	Афанасенков В.Н.

Краснодарский край
	74
	16
	8-2-4
	23.02.18

	5
	РПГ
	РУБИН

8342-19/0012-3
	Гаврюшин М.А.

Мордовия
	73
	16
	7-2-4
	20.05.19


11.05.2021 год
Член оргкомитета                  _______________  Медведчиков А.П.

Главный эксперт                    _______________  Туркин С.Г.
Председатели экспертных комиссий:

	
	Юдин Е.И.
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	Почанин С.А.

	
	


